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Ałejp,

Wniosek
posła Dra Oleśnickiego i towarzyszy w sprawie kreowania katedr 
z językiem wykładowym ruskim na uniwersytecie we Lwowie.

Zważywszy, że do najniezbędniejszych potrzeb cywilizacyjnych każdego narodu 
należy możność pielęgnowania rozwoju nauki w jego języku rodzinn/m w najwyższej insty- 
tucyi naukowej, na uniwersytecie;

zważywszy, że w Austryi każdy naród ma do tego prawo na podstawie art. 19. p. 
ustawy państwowej;

zważywszy, że obecny stan faktyczny, ograniczający wykład ruski do jednej ka
tedry na wydziale teologicznym, do dwóch na wydziale prawniczym, a dwóch na wydziale 
filozoficznym uniwersytetu lwowskiego, nie odpowiada ani postanowieniom prawnym co do 
języka wykładowego na tym uniwersytecie, ani minimamym cywilizacyjno - naukowym po
trzebom narodu ruskiego;

zważywszy, że w szczególności brak katedr z ruskim wykładem austryackiego prawa 
cywilnego procesowego, handlowego i wekslowego na wydziale prawniczym pociąga za sobą 
nietylko upośledzenie naukowego traktowania odnośnych ustaw, ale i niemożność należy
tego ich zastosowania w praktyce pośród ludności ruskiej ;

zważywszy, że również i brak katedr z wykładem ruskim na wydziale filozo
ficznym, odpowiadających przedmiotom nauki ruskich szkół średnich, uniemożliwia sku
teczną naukę tych przedmiotów w tychże szkołach i w wysokim stopniu szkodzi intere
sowi samej nauk i;

wnoszą podpisani;

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
■%

Wzywa się c. k. Rząd:

a) by przystąpił do utworzenia we Lwowie uniwersytetu z językiem wykładowym 
ruskim, a względnie do kreowania przy istniejącym uniwersytecie lwowskim na wszystkich 
wj działach katedr z językiem wykładowym ruskim dla wszystkich przedmiotów nauk tychże 

wydziałów;
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b) by jak najrychlej, a wedle możności już w najbliższym roku szkolnym kreował 
na wydziale prawniczym uniwersytetu lwowskiego katedry austryackiego prawa proceso
wego cywilnego, handlowego i wekslowego, a na wydziale filozoficznym tegoż uniwersytetu 
katedry filolologii klasycznej, matematyki, fizyki, geografii i nauk przyrodniczych z języ
kiem wykładowy n ruskim.

W nioskodawca:
Dr. E ugeniusz Oleśnicki w. r.

B. Faciewics, wikary kapitulny, Wmnicsuk, Nieby łowiec, Karatnicki, A. Wachnianin, 
Ostapcsuk Kulczycki, Mandycsewski, Nowakowski, Barwiński, Okuniewski, Hanwrak,

Zajączkowski, Br. Sawcsak.


